

ZDP-NZ-3302-16/2020

## WYJAŚNIENIA DO ZAPYTAŃ

### Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3251P w miejscowości Żychlin”

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### Pytanie 1

Zamawiający wymaga aby Wykonawca spełnił warunek pod względem technicznym i zawodowym tj. wykazał, że w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert – a jeżeli okres działalności jest krótszy w tym okresie – wykonał co najmniej 2 zadania polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie ulicy lub drogi kategorii co najmniej gminnej o wartości zadania nie mniejszej niż 2.000.000,00 zł brutto każde w zakres których wchodziło wykonanie nawierzchni jezdni z mieszanki mineralno-asfaltowej. Czy roboty te muszą zawierać same ułożenie nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej o wartości 2.000.000,00 zł brutto czy mogą to być roboty w skład których wchodziło ułożenie nawierzchni z mas mineralno-asfaltowych wraz z innymi pracami towarzyszącymi np. wykonania chodników z kostki betonowej, prace odwadniające itp. o wartości minimum 2.000.000,00 zł brutto

#### Odpowiedź:

Zgodnie ze zmianą treści SIWZ z dnia 12.11.2020 r. „Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie – wykonał co najmniej cztery zadania polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie ulicy lub drogi kategorii co najmniej gminnej o wartości zadania nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł (brutto) każde, w zakres których wchodziło wykonanie nawierzchni jezdni z mieszanki mineralno-asfaltowej. **W zakres w/w zadań oprócz wykonania nawierzchni jezdni z mieszanki mineralno-asfaltowej wchodzić mogą inne roboty towarzyszące. Łączna wartość wszystkich robót dla jednego zadania musi wynosić minimum 1 000 000,00 zł (brutto).**

#### Pytanie 2

Zamawiający w pkt 5 II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia określił między innymi następujące warunki udziału w postępowaniu:

##### 1. Odnośnie sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

„Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca będzie posiadał środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż 1.200.000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych 00/100)”.

Wykazanie zdolności kredytowej lub posiadanie środków finansowych w kwocie nie mniejszej niż 1.200.000,00 zł. jest warunkiem zbyt wygórowanym w stosunku do zakresu realizacji ogłoszonego zamówienia publicznego. Wykonawca nie musi posiadać obecnie na rachunku tak dużej kwoty lub zdolności kredytowej aby mieć zdolność finansową do wykonania tego zadania. Tym bardziej, że zadanie jest do realizacji przez okres minimum 8 miesięcy a umowa przewiduje płatności częściowe. Wykonawca może mieć zainwestowane środki finansowe w zapasy materiałów, co jest częstą praktyką zwłaszcza pod koniec roku kalendarzowego, kiedy to następuje gromadzenie materiałów do realizacji budów po aktualnych cenach przed podwyżkami następującymi po każdym rozpoczętym nowym roku. Ponadto banki oceniając zdolność kredytową biorą pod uwagę obecne łączne zaangażowanie z kredytów, Leasingów. Wykonawca posiadający kredyt obrotowy w rachunku bieżącym z jednej strony posiada gotówkę na bieżące potrzeby np. finansowania kosztów budowy do czasu otrzymania środków za dane zadanie a z drugiej strony ma pogorszoną sytuację w ocenie banku w kontekście zdolności kredytowej. Dodatkowo w dobie panującej pandemii związanej z COVID-19 występują coraz większe rygory w udzielaniu zdolności kredytowej przez banki. Brak zdolności kredytowej często jest wynikiem formalno-proceduralnym na który składa się wiele czynników ocennych, np. sytuacja ekonomiczna z ubiegłego roku, która nie musi być analogiczna do obecnej sytuacji ekonomicznej co ma wpływ na określenie zdolności kredytowej ale nie ma przełożenia na faktyczną zdolność finansową do wykonania zadania.

##### **Wnosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu na:**

##### Odnośnie sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca będzie posiadał środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100),

Przedstawione argumenty wykazują, że wymaganie innych bądź mniej rygorystycznych środków może również doprowadzić do osiągnięcia założonych przez zamawiającego celów.

Wobec powyższego wnosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu o treści zaproponowanej powyżej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia warunki udziału w postępowaniu. W związku z powyższym **Część II pkt 5 II 2)**  
**a) SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:** „będzie posiadał środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100),”